
  

ORIGINALE  
 

Reg. Pubbl. N. 
Data  

Deliberazione N. 273 
Del 03-12-2013  

CITTÀ DI MOGLIANO VENETO 

 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
   

 

   

 
 

Verbale di Deliberazione della 
 

Giunta Comunale 
 

__________________________________________________________________________ 
 
Oggetto: Servizi pubblici a domanda individuale: Tariffe servizi cimiteriali 2013 - modifica 
D. G. n. 143 del 28/5/13 
__________________________________________________________________________ 
 
L’anno duemilatredici addì tre del mese di dicembre nella Residenza Municipale. Vista la 
convocazione della Giunta Comunale fissata per le ore 08,30 . 
 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
 
   Presente/Assente 
1 - AZZOLINI GIOVANNI Sindaco Presente 
2 - BOARINA GIANNINO Assessore Del. Presente 
3 - BORTOLATO DAVIDE Assessore Presente 
4 - COPPARONI GIORGIO Assessore Presente 
5 - SEVERONI FEDERICO Assessore Presente 
6 - TRONCHIN LUCIA Assessore Presente 

 

Totali presenti:  6 
Totali assenti:   0 

 

 
Assiste alla seduta la sig.ra – Alessandra Capaccioli - Segretario del Comune. 
Assume la presidenza il sig. - Giovanni Azzolini nella sua qualità di Sindaco, e riconosciuta 
legale l’adunanza dichiara aperta la seduta alle ore 11,45. 
 

 

 
 
 



  

OGGETTO: Servizi pubblici a domanda individuale: Tariffe servizi cimiteriali 2013 - 
modifica Deliberazione di G. C. n. 143 del 28/5/13 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

- Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 28/5/2013 relativa ai Servizi 
pubblici a domanda individuale, Tariffe e Servizi 2013, lettera K) Servizi Cimiteriali; 

 
- Considerato che nello schema tariffario relativo alle “Tumulazioni – Estumulazioni” alla 

voce “estumulazioni straordinarie” si ritiene di operare una opportuna distinzione tra 
“estumulazione di feretri” ed “estumulazione di resti ossei/ceneri” in quanto l’onere per 
l’operazione necessaria differisce sostanzialmente in termini di tempo e di impiego 
adeguato di personale  a seconda che si tratti di movimentazione di feretro ovvero di urna; 

 
- Valutato pertanto di modificare la tariffa in questione come segue, a far data dal 1/1/2014: 

o Estumulazione straordinaria di feretro  euro 350,00 
o Estumulazione straordinaria di resti ossei/ceneri   euro 100,00 

 
 

- Dato atto che, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del D.lgs n. 267/2000 e art. 2 del vigente 
regolamento dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di 
regolarità tecnica attestante  la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa; 

 
- Dato atto che, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del D.lgs n. 267/2000 e art. 2 del vigente  

regolamento sui controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di 
regolarità contabile; 

 
- Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) Di modificare, per le motivazione riportate in premessa e qui integralmente riportate, la D.G. 
C. n. 143 del 28/5/2013 inserendo le seguenti tariffe: 

 
TUMULAZIONI - ESTUMULAZIONI 

o Estumulazione straordinaria di feretro    euro 350,00 
o Estumulazione straordinaria di resti ossei/ceneri     euro 100,00 

 
2) Di stabilire che le presenti tariffe avranno validità a far data del 1/1/2014. 
 
3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile avendo la successiva e 

separata votazione eseguita in merito, dato esito unanime e favorevole. 
 
 



  

ALLEGATO “D” alla Deliberazione di G. C.    n.  273 
 
           del 03-12-2013 
 
 
OGGETTO: Servizi pubblici a domanda individuale: Tariffe servizi cimiteriali 2013 - modifica D. G. 

n. 143 del 28/5/13 
 
 

PARERE EX ART. 49 DEL D. LGS. N. 267/2000 – REGOLARITA’ TECNICA 
 
 
 
Il sottoscritto Dirigente - Rita Corbanese del Settore Servizi Cimiteriali 

del Comune di Mogliano Veneto. 

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione della Giunta Comunale, 

Esperita l’istruttoria di competenza. 

Sotto la propria personale responsabilità. 

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 
ESPRIME 

 

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica della sopra indicata proposta di deliberazione. 

 

Lì, ______________  
 

Il Dirigente 
- Rita Corbanese 

 

  
 



  

 ALLEGATO “C” alla deliberazione di G.C.      n. 273 
 
           del 03-12-2013 
 
OGGETTO: Servizi pubblici a domanda individuale: Tariffe servizi cimiteriali 2013 - modifica D. G. 
n. 143 del 28/5/13 

 
 
 

PARERE EX ART. 49 DEL D. LGS. N. 267/2000 REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 

Il sottoscritto Dott. - Roberto Comis nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario del 

Comune di Mogliano Veneto. 

 

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione della Giunta Comunale; 

 

Esperita l’istruttoria di competenza. 

 
Sotto la propria personale responsabilità; 

 
Visto l’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 
 

ESPRIME 
 
 

Parere favorevole sotto il profilo contabile della proposta di deliberazione. 

 

Lì, 18 ottobre 2013 
 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dott. - Roberto Comis 

 



  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 
Giovanni Azzolini  Alessandra Capaccioli 

 
 

C E R T I F I C A Z I O N E 
 

 

- la presente deliberazione di Giunta Comunale n. 273 del 03-12-2013 ; 

- Viene affissa all’Albo Pretorio Comunale dal                            ove rimarrà esposta per quindici 

giorni consecutivi (art. 124 del D.Lgs 267/2000); 

 

 
Mogliano Veneto, li  
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(Alessandra Capaccioli) 

 
 
 

 
 
La presente delibera è divenuta esecutiva per: 
 
� Pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni per 10 giorni; 

 

� Dichiarazione di immediata esecutività. 

 

 

 

Mogliano Veneto, li 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(Alessandra Capaccioli) 

 
 


